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[gle]l 5.1 2¢
Goed dat je nog even de aanleiding/vraag hebt opgehelderd.

Maar dit past m.i. niet binnen het huidige kader van de meerkostenregeling (vergoeden van extra kosten agv corona wat
noodzakelijk is om verantwoorde zorg te kunnen leveren). Dit zijn namelijk geen extra kosten. Dit klinkt meer als een
vaccinatiebonus.

Als je dit wel zou willen is een aanvullend schrijven aan NZa noodzakelijk. Met daarin een verzoek/opdracht voor een nieuw soort
regeling, omdat dit niet past binnen het huidige kader en het mij niet verstandig lijkt dit geweld aan te doen. Zelf ben ik hier
geen voorstander van, m.n. met het oog op precedentwerking richting andere sectoren (binnen en buiten zorg). Het feit dat zij
als eerste en zonder extra kosten gevaccineerd kunnen worden, is al een mooi gebaar. Aanbieders kunnen gecompenseerd
worden voor evt extra kosten die noodzakelijk zijn om continuiteit van zorg te waarborgen in de vorm van vervangende
arbeidskrachten.

Groet,

ver: IEEESN BN () SR s >

Verzonden' woensdag 16 december 2020 15 03

@minvws.nl>; L

BB

Onderwerp: RE: nota minister vergoedingen

Hi,
Dank voor jullie reactie!

Naar aanleiding van jullie opmerkingen bij de aanleiding. Ik heb zojuist nog even contact gezocht met (cc).

De vraag van de werkgevers zag niet alleen op de vergoeding van extra personeelskosten voor vervangend personeel als een
werknemer een vaccinatie gaat halen tijdens maar was breder. Het gaat ook om de vraag als de werknemer die dit buiten
werktijd doet, ook voor die uren vergoed/doorbetaald kan worden. Kan dat laatste ook gezien worden als meerkosten onder de
regeling?

Groet BiED

van: ICEEDNE [ (25 ECEE @ minvws.n>

Verzonden: woensdag 16 december 2020 14:08

) minvws.o>; KIS K.

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: nota minister vergoedingen

Hoi EEE

Bijgaand de aanvullingen vanuit Wlz.
Wil je deze overnemen?

Ik begrijp dat je vanuit andere werkgroepen ook reactie hebt gehad vanuit de andere werkgroepen, wellicht dat daar al
antwoorden zijn af te leiden die de huidige passages in deze versie nog bij ons opriepen.

Groet,
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ver: IESEENN Y. () Do i

Verzonden: dinsdag 15 december 2020 09:50
Aan - A12e g 51 A d @minvws.nl>;

@ minvws.nl>;
Onderwerp: nota minister vergoedingen
Hi,
Zie hieronder de opmerkingen vannaar aanleiding van de nota.
Zouden jullie eventuele zanvullingen en opmerkingen nav van de nota aan aan mij kunnen sturen dan verwerk ik die in de
beslisnota voor de minister.
Alvast dank!

Groet, Bk

Verzonden: zondag 13 december 2020 15:12
R O M ... B I

an: X ]
minvws.nl>

@ minvws.nl>;
Onderwerp: RE: brief

Hoien anderen

WE- .o (D, N D

minvws.nl>

Onderwerp: RE: brief

- 12|

De werkgroepen hebben meegedacht en input geleverd en daar is vanochtend over gesproken in de stuurgroep Corona.
De conclusie is dat het technisch wel kan, maar dat het advies is om deze toch NIET onder de meerkostenregeling te brengen en
deze lijn aan te houden binnen alle zorgdomeinen, zie bijlage nota.

Is jouw vraag hiermee voldoende beantwoord en wil je de notz nog in Marjolein ontvangen? We horen graag van je.

~ IEIEN

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 14:41

@minvws.nl>

5120 JB  512e  [oluliue

Onderwerp: RE: brief



1001525

Goed, koppel daama maar even terug. XX

\'ELH 5.1.2¢ |51 .< minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 8 december 2020 14:16

'minvws.nl>

Onderwerp: RE: brief

We laten onze fin experts in de diverse domeinen ernzar kijken en bespreken dit donderdag in de stuurgroep financien. Is dat
ok? Of is dat te laat?

o+ N
ven: (E0) B 15 X ENERD) B v >

ember 2020 11:47

Verzonden: dinsdag 8 dec

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: brief

Dag allen,

De vraag is, is het mogelijk de kosten van uren waarin zorgmedewerkers zich laten vaccineren en dus niet werken maar wel
doorbetaald worden, gecompenseerd te krijgen uit de meerkostenregeling.

Het gaat om de sectoren verpleeghuiszorg, gehandicaptenzorg (Wlz en Wmo), wijkverpleging en huishoudelijke verzorging.

In de concept-brief staat hierover alleen de zin dat “zorgaanbieders hun medewerkers in de gelegenheid stellen zich (zonodig in
werktijd) te laten vaccineren”.

Het wordt daar dus nog in het midden gelaten of dit alleen slaat op het bieden van de gelegenheid, of ook op het doorbetalen.

Hebben jullie hier genoeg aan om de principe vraag te kunnen beantwoorden?

Groeten,

Verzonden: maandag 7 december 2020 23:02
minvws.n>; N Y R (R R ERERMl o minvws.ni>

minvws.nl>

Onderwerp: RE: brief

Ha beide,

Lijkt me goed dat we hier vanuit stuurgroep financién op meekijken. Dan hebben we wel iets meer achtergrond nodig. Wat is
precies de vraag? Welke kosten zou je via de meerkostenprestatie willen laten declareren? In welke sectoren speelt het (niet in
alle sectoren is er een meerkostenregeling voor 2021 overeengekomen)?

Wie kan ons deze info geven?

[el}iy 5.1.2e

Verzonden: maandag 7 december 2020 16:25

Aan @ minvws.nl>
cc: @minvws.nl>; RN B SEEEDN) EEES e minvws.n>

Onderwerp: RE: brief

Volgens mij goed om financiele team even te vragen of het doable is.
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Verzonden: maandag 7 december 2020 16:11

B EEE) Rl o minvws.ni>

Onderwerp RE: brief

Ik kan me voorstellen dat het inderdaad in de meerkostenregeling zou vallen, maar ik geloof dat de minister er nog niet
helemaal uit is of we dit moeten willen. Ik weet ook niet wie dit nu uiteindelijk beslist.
In de nazit gaf de minister aan te begrijpen dat het wel helpt voor de vaccinatiebereidheid.

IS N D O D rinwws b

Verzonden: maandag 7 december 2020 16:07

E RN RN e ninvws.ol>

Onderwerp: RE: brief

Ik c even e NEEECHN

Zou dit dan niet moeten meelopen in meerkosten regeling?

Verzonden: maandag 7 december 2020 16:06

nor: IEEDN, BER B @) SRR i s>

Onderwerp: RE: brief

Ik zat met bij de minister.

De werkgevers hebben vorige week aangegeven dat het wat hen betreft onder werktijd kan. Wel komt dan idd daarna de vraag
hoe het gecompenseerd wordt.

Reden is vooral de vaccinatiebereidheid. Dat gaf V&VN vorige week aan. De reistijd kan wel eens flink zijn, als je in regio Twente
zit met 1 prikstraat en je geen auto hebt bijv.

Groeten, EXERY EXER)

Verzonden: maandag 7 december 2020 15:19

san: D O 16 GREN D) RN i >

Onderwerp: RE: brief

Zie je niet call
Maar de zin over (in werktijd) roept wel vragen op

Pro: kan deelname stimuleren

Tegen: roosterproblemen

Vraag: compensatie van tijd en reistijd

Minister heeft wel positief neergezet: is ook mooi dat je kunt laten vaccineren

Verzonden: maandag 7 december 2020 13:31

aan: IENEDH ENE) (8 (GRED)) -BEXET o minvws.ni>

Onderwerp: FW: brief

Passages brief vaccinatie, met commentaar van LZ partijen

Van- 5.1.2e vgn.nl>

Verzonden: maandag 7 december 2020 11: 52

@verenso.nl' m@verenso n|> @venvn.nl'
zorgthuisnl.nl>; actiz.nl>;

EEE CEY MR e minvws.>; BE) BEY BRI
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Onderwerp: RE: brief
Beste
Dank voor de gelegenheid te reageren. Bijgaande onze opmerkingen, in aanvulling op wat anderen al hebben aangegeven.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e
5120 ] 5120 ]

Directeur

vgn

Vereniging Gehandicaptenzorg Nederland
Oudlzan 4, 3515 GA Utrecht
Postbus 413, 3500 AK Utrecht

Van: , - {) M>

Verzonden: zondag 6 december 2020 22:02

@zorgthuisnl.nl'

nl>; B 2e| 5.1.2e

- s 12o] minews. 1> I XD O

@ minvws.nl>
Onderwerp: brief

Beste allen,

Bijgaand treffen jullie natuurlijk nog vertrouwelijk een onderdeel van de concept brief die we graag met jullie afstemmen.
De tekst is ook door GGD bekeken. Ik stem hem vanzelfsprekend ook met de bedrijfsartsen af.

Lukt het om morgen voor het bestuurlijk overleg een reactie te geven?

Liefst zo vroeg mogelijk in de ochtend?

NB: het gaat met name om het onderdeel uitvoering. De tekst ervoor stemmen we ook nog verder af met 5.12e en
Jullie hebben heel duidelijk aangegeven dat we goed moeten kijken naar de cijfers en daar is dit weekend veel werk in verricht.

Alles wordt dubbel gecheckt!

Dank!

e
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